

СМЕТА ДОМА 126 М2 (ZХ 63)

№	Арт.	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого
					За ед	Итого	За ед	Итого	
КОМПЛЕКТАЦИЯ №1 БАЗОВАЯ "КОРОБКА"									
1 ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, ПОДГОТОВКА ПЛОЩАДКИ (SRZD1)									
Завезд, бригады и подключение коммуникаций	1.3	Устройство строительного городка (Аренда строительной бытовки, биотуалета, душевой на период строительства)	шт	5	5 000,00	25 000,00	0,00	0,00	25 000,00
	1.1	Завоз бытовки, биотуалета, душевой на строительный объект	шт	1	25 000,00	25 000,00	0,00	0,00	25 000,00
	1.2	Подключение бытовки на строительном объекте	шт	1	10 000,00	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00
	1.17.1	Накладные расходы				3 600,00			3 600,00
	Итого по разделу						63 600,00		0,00
2 ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ (SRZD2)									
КОТЛОВАН	2.19	Вывоз осей котлована на участок	смена	1	0,00	0,00	6 320,00	6 320,00	6 320,00
	2.21	Доработка грунта в котловане вручную	м3	13,0	0,00	0,00	816,75	10 617,75	10 617,75
	2.22	Разработка грунта в траншее вручную под прокладку коммуникаций шириной 0,5м	м3	6,2	0,00	0,00	816,75	5 078,34	5 078,34
	2.23	Отсыпка dna котлована и траншеи под коммуникации песком с трамбованием механизированно с применением виброплиты высотой 0,6м	м3	124,0	0,00	0,00	674,90	83 687,81	83 687,81
	2.24	Отсыпка dna котлована щебнем с трамбованием механизированно с применением виброплиты высотой 0,1м	м3	18,0	0,00	0,00	674,90	12 148,23	12 148,23
	2.26	Укладка геотекстиля	м2	186,0	0,00	0,00	54,45	10 127,70	10 127,70
	2.31	Песок карьерный (мк 1.5 - 2.5)	м3	124,0	896,00	111 104,00	0,00	0,00	111 104,00
	2.32	Щебень гравийный ф.20-40 для отсыпки dna котлована	м3	18,0	3 024,00	54 432,00	0,00	0,00	54 432,00
	2.33	Геотекстиль нетканый иглопробивной каландрированный Стандарт 2100х50000 300г/м2	рулон	3,0	5 182,80	15 548,40	0,00	0,00	15 548,40
	2.27	Экскаватор-погрузчик JCB	смена	2,0	19 040,00	38 080,00	0,00	0,00	38 080,00
2.34	Накладные расходы				13 149,86			13 149,86	
Итого по разделу						232 314,26		127 979,83	360 294,09
3 УСТРОЙСТВО ФУНДАМЕНТА (SRZD3)									
ФУНДАМЕНТНАЯ ПЛИТА ОПИРАНИЯ	3.91	Изоляция основания плёнкой ПВХ	м2	130,0	0,00	0,00	54,45	7 078,50	7 078,50
	3.100	Монтаж/демонтаж опалубки из доски, фанеры для заливки плиты	м2	13,7	0,00	0,00	845,60	11 577,96	11 577,96
	3.102	Монтаж каркаса армирования из арматуры класса А3 диаметром 16, 12, 10, 6 мм	мп	3 604	0,00	0,00	13,46	48 492,54	48 492,54
	3.106	Разгрузка арматуры на объекте	маш	1	0,00	0,00	2 100,00	2 100,00	2 100,00
	3.109	Бетонирование опалубки бетоном марки В22,5 (М300) толщиной 300 мм	м3	38,4	0,00	0,00	2 567,79	98 603,11	98 603,11
	3.121	Закладка технологических входов коммуникаций (канализация, водоснабжение)	мп	38	0,00	0,00	404,77	15 381,28	15 381,28
	3.128	Гидроизоляция фундаментной плиты опирания гидростеклоизолом по битумной мастике в 1слой	м2	30	0,00	0,00	195,11	5 853,38	5 853,38
	3.92	Плёнка ПВХ, толщиной 200 Мкм	м2	130,0	39,20	5 096,00	0,00	0,00	5 096,00
	3.101	Пиломатериал обрезной хвойных пород 1 сорт	м3	2,0	21 280,00	42 560,00	0,00	0,00	42 560,00
	3.103	Арматура класса А3 диаметром 16 мм	мп	16	127,00	2 080,26	0,00	0,00	2 080,26
		Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	2 880	74,00	213 120,00	0,00	0,00	213 120,00
	3.299	Арматура класса А3 диаметром 10 мм	мп	199	53,00	10 531,10	0,00	0,00	10 531,10
		Арматура класса А3 диаметром 6 мм	мп	509	22,00	11 205,92	0,00	0,00	11 205,92
	3.105	Доставка арматуры, металла для устройства фундамента (длинномер)	маш	1	21 280,00	21 280,00	0,00	0,00	21 280,00
	3.110	Бетон с доставкой до объекта марки В22,5 (М300)	м3	38,4	5 000,00	192 000,00	0,00	0,00	192 000,00
	3.119	Работа бетононасоса	смена	1	24 300,00	24 300,00	0,00	0,00	24 300,00
	3.123	Трубы канализационные ПВХ Ø110мм в «теплом чулке» для наружных работ с комплектующими	мп	12	560,00	6 720,00	0,00	0,00	6 720,00
	3.124	Трубы ПНД диаметром 50 мм на отметку -0,6 – 0,7 метра ниже уровня земли с комплектующими под электричество	мп	10	206,00	2 060,00	0,00	0,00	2 060,00
	3.125	Трубы ПНД диаметром 50 мм на отметку -0,6 – 0,7 метра ниже уровня земли с комплектующими под электричество	мп	12	206,00	2 472,00	0,00	0,00	2 472,00
	3.126	Закладные трубы диаметром 76 -110 мм	мп	4	330,00	1 320,00	0,00	0,00	1 320,00
	3.127	Сетка дорожная армированная 100*100*4	м2	6	179,20	1 075,20	0,00	0,00	1 075,20
	3.129	Гидроизоляционная мембрана Техноэласт ХПП 3,0	рулон	3	2 027,20	6 081,60	0,00	0,00	6 081,60
	3.130	Праймер битумный ТехноНИКОЛЬ№01 для внешних стен 20 л	шт	3	2 632,00	6 777,40	0,00	0,00	6 777,40
	3.131	Доставка материалов (гидроизоляция, пиломатериал)	маш	2	6 000,00	12 000,00	0,00	0,00	12 000,00
3.107	Аренда автокрана для разгрузки арматуры	смена	1	19 040,00	19 040,00	0,00	0,00	19 040,00	
	Доставка расходных материалов	маш	4	1 800,00	7 200,00	0,00	0,00	7 200,00	
3.134	Накладные расходы				48 397,93			48 397,93	
Итого по разделу:						635 317,41		189 086,75	824 404,17
4 КИРПИЧ для вент каналов									
КИРПИЧ для вент каналов	4.11	Разгрузка кирпича и материалов на объекте	маш	1,0	0,00	0,00	2 100,00	2 100,00	2 100,00
	4.10	Доставка полнотелого кирпича на цоколь, на внутренние перегородки и вентканалы, монолитные пояса манипулятором	маш	1,0	17 800,00	17 800,00	0,00	0,00	17 800,00
	4.12	Аренда автокрана	смена	1,0	19 040,00	19 040,00	0,00	0,00	19 040,00
	4.18	Накладные расходы				2 210,40			2 210,40
Итого по разделу:						39 050,40		2 100,00	41 150,40

№	Арт.	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого	
					За ед	Итого	За ед	Итого		
5		КЛАДКА НЕСУЩИХ СТЕН, МОНТАЖ ПЕРЕМЫЧЕК, ВЕНТКАНАЛОВ, ВНУТР.ПЕРЕГОРОДОВ (SRZD6)								
БЛОКИ	6.120	Монтаж/демонтаж лесов и подмостей	м2	108,5	0,00	0,00	190,00	20 622,60	20 622,60	
	6.128	Кладка внешних стен из газобетонных блоков толщиной 375 мм базовой сложности	м3	67,3	0,00	0,00	2 936,00	197 607,78	197 607,78	
	6.129	Кладка внутренних несущих стен из газобетонных блоков толщиной 250 мм базовой сложности	м3	9,4	0,00	0,00	2 936,00	27 598,44	27 598,44	
	6.139	Разгрузка блоков на объекте	маш	4	0,00	0,00	2 100,00	8 400,00	8 400,00	
	6.147	Штробление блоков, дополнительное усиление блоков в проемах арматурой класса А3 диаметром 8мм	мп	183	0,00	0,00	65,34	11 928,47	11 928,47	
	6.148	Продольное армирование блоков арматурой класса А3 диаметром 8 мм каждый 4 ряд	мп	431	0,00	0,00	34,85	15 010,85	15 010,85	
	6.121	Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства лесов, подмостей 2 сорт	м3	2,0	19 040,00	38 080,00	0,00	0,00	38 080,00	
	6.132	Газобетонный блок D 500 размер 600*375*250 мм	м3	71	8 030,00	570 130,00	0,00	0,00	570 130,00	
	6.133	Газобетонный блок D 500 размер 600*250*250 мм	м3	10	8 030,00	80 300,00	0,00	0,00	80 300,00	
		Газобетонные блоки 600*300*250 для кладки парапетов	м3	6	8 030,00	48 180,00	0,00	0,00	48 180,00	
	6.134	Доставка газобетонных блоков	маш	4	23 000,00	92 000,00	0,00	0,00	92 000,00	
	6.149	Арматура класса А3 диаметром 8 мм	мп	613	35,00	21 465,92	0,00	0,00	21 465,92	
	6.159	Монтажно-кладочная клеевая смесь 25кг	мешок	98	350,45	34 343,90	0,00	0,00	34 343,90	
	6.164	Доставка материалов для кладки стен (сетка, связи, пиломатериал, утеплитель, расходные материалы)	маш	3,0	6 000,00	18 000,00	0,00	0,00	18 000,00	
	6.140	Аренда автокрана для разгрузки и подачи на второй этаж	смена	2	19 040,00	38 080,00	0,00	0,00	38 080,00	
	6.166	Вывоз мусора с объекта, контейнер 27 м.куб.	маш	1,00	29 120,00	29 120,00	0,00	0,00	29 120,00	
6.165	Накладные расходы				58 181,99			58 181,99		
МОНОЛИТНЫЕ КОЛОННЫ	6.300	Монтаж/демонтаж опалубки для заливки колонн	м2	12	980,00	12 210,80	387,25	4 825,18	17 035,98	
	6.301	Доставка и вывоз опалубки	маш	2	22 400,00	44 800,00	0,00	0,00	44 800,00	
	6.302	Фанера клееная, толщиной 12 мм	м2	2	1 792,00	3 584,00	0,00	0,00	3 584,00	
	6.303	Арматура класса А3 диаметром 16 мм	мп	61	127,00	7 708,90	0,00	0,00	7 708,90	
		Арматура класса А3 диаметром 6 мм	мп	18	22,00	387,42	0,00	0,00	387,42	
	6.305	Бетонирование колонн бетоном класса В22,5 (М300)	мп	11	0,00	0,00	2 067,79	23 510,76	23 510,76	
	6.306	Бетон марки В22,5 (М300)	м3	1	5 000,00	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	
	6.307	Механизированная подача бетона	маш	1	5 900,00	5 900,00	0,00	0,00	5 900,00	
	6.308	Накладные расходы				4 693,73			4 693,73	
	МОНОЛИТНЫЕ ПЕРЕМЫЧКИ		Монтаж/демонтаж опалубки из доски 25 мм для заливки армированного	м2	41	0,00	0,00	342,00	13 943,34	13 943,34
6.180		Монтаж каркаса армирования пояса из арматуры класса А3	мп	365	0,00	0,00	18,73	6 836,74	6 836,74	
6.182		Бетонирование перемычек бетоном класса В22,5 (М300)	мп	29,0	0,00	0,00	1 387,00	40 222,97	40 222,97	
6.189		Установка термовкладышей по периметру монолитных перемычек	мп	29,0	0,00	0,00	92,75	2 689,65	2 689,65	
6.178		Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства опалубки 2 сорт	м3	1,5	19 040,00	28 560,00	0,00	0,00	28 560,00	
6.181		Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	173	74,00	12 787,20	0,00	0,00	12 787,20	
		Арматура класса А3 диаметром 6 мм	мп	192	22,00	4 224,00	0,00	0,00	4 224,00	
6.183		Бетон марки В22,5 (М300)	м3	3,0	5 000,00	15 000,00	0,00	0,00	15 000,00	
6.184		Механизированная подача бетона	маш	1,0	5 900,00	5 900,00	0,00	0,00	5 900,00	
6.190		Утеплитель экструдированный пенополистирол XPS CARBON PROF 1180x580x100-L с доставкой до объекта	упак	4,0	2 708,16	10 832,64	0,00	0,00	10 832,64	
6.193		Накладные расходы				7 366,61			7 366,61	
ВЕНТИЛЯЦИОННЫЕ СТОЯКИ, ТРУБЫ		7.5	Кладка вентиляционных стояков (количество кирпичей в ряду стояка менее 10	мп	8	0,00	0,00	2 750,00	20 625,00	20 625,00
		7.6	Кладка вентиляционных стояков (количество кирпичей в ряду стояка более 10	мп	8	0,00	0,00	3 575,00	26 812,50	26 812,50
	7.1	Полнотелый кирпич 250*120*65 мм М125-150	шт	2 426	19,50	47 316,70	0,00	0,00	47 316,70	
	7.10	Универсальная кладочная смесь М-200 с доставкой до объекта	мешок	73,0	300,00	21 900,00	0,00	0,00	21 900,00	
	7.23	Накладные расходы				5 295,40			5 295,40	
	Итого по разделу:					1 271 349,22	420 634,29	1 691 983,50		
6		МОНТАЖ ПЕРЕКРЫТИЯ 1-ГО ЭТАЖА (SRZD8)								
МОНОЛИТНОЕ Ж/Б ПЕРЕКРЫТИЕ 1 ЭТАЖА	8.80	Монтаж/демонтаж опалубки для монолитного перекрытия	м2	120,0	0,00	0,00	337,25	40 482,96	40 482,96	
	8.90	Монтаж каркаса армирования из арматуры класса А3 диаметром 16 мм	мп	3 035	0,00	0,00	15,97	48 472,96	48 472,96	
	8.95	Разгрузка арматуры на объекте	маш	1	0,00	0,00	2 100,00	2 100,00	2 100,00	
	8.98	Бетонирование опалубки бетоном марки толщиной 160 мм	м3	17,0	0,00	0,00	1 923,52	32 699,92	32 699,92	
	8.116	Установка термовкладышей по периметру плит	мп	45,6	0,00	0,00	92,75	4 232,95	4 232,95	
	8.81	Комплект инвентарной опалубки для монолитного перекрытия	м2	120,0	980,00	117 636,26	0,00	0,00	117 636,26	
	8.82	Доставка и вывоз инвентарной опалубки	маш	2,0	22 400,00	44 800,00	0,00	0,00	44 800,00	
	8.84	Фанера ФК 1,52 *1,52 толщиной 18 мм для закрытия некратных мест и отбортовки	шт	11,0	2 240,00	24 640,00	0,00	0,00	24 640,00	
		Арматура класса А3 диаметром 6 мм	мп	85,1	22,00	1 871,10	0,00	0,00	1 871,10	
	8.91	Арматура класса А3 диаметром 10 мм	мп	2 860	53,00	151 580,00	0,00	0,00	151 580,00	
		Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	76	74,00	5 624,00	0,00	0,00	5 624,00	
	8.92	Арматура класса А3 диаметром 16 мм	мп	14	127,00	1 778,00	0,00	0,00	1 778,00	
	8.94	Доставка арматуры, металла для устройства внешних стен, перекрытий	маш	1	21 280,00	21 280,00	0,00	0,00	21 280,00	
	8.99	Бетон с доставкой до объекта марки В25 (М350)	м3	17,0	5 350,00	90 950,00	0,00	0,00	90 950,00	
	8.110	Работа бетононасоса	смена	1	24 300,00	24 300,00	0,00	0,00	24 300,00	
8.115	Утеплитель экструдированный пенополистирол XPS CARBON PROF 1180x580x100-L с доставкой до объекта	упак	5,0	2 708,16	13 540,80	0,00	0,00	13 540,80		
	Доставка материала для монтажа перекрытия	маш	3,0	6 000,00	18 000,00	0,00	0,00	18 000,00		
	Накладные расходы				42 995,15			42 995,15		
	Итого по разделу:					558 995,31	127 988,80	686 984,10		
7		МОНТАЖ ПЕРЕКРЫТИЯ 2-ГО ЭТАЖА (SRZD9)								
МОНОЛИТНОЕ Ж/Б ПЕРЕКРЫТИЕ 2 ЭТАЖА	9.78	Монтаж/демонтаж опалубки для монолитного перекрытия	м2	89,8	0,00	0,00	337,25	30 302,10	30 302,10	
	9.114	Установка термовкладышей по периметру плит	мп	33,2	0,00	0,00	92,75	3 079,18	3 079,18	
	9.88	Монтаж каркаса армирования из арматуры класса А3 диаметром 16 мм	мп	2 122	0,00	0,00	15,97	33 891,15	33 891,15	
	9.96	Бетонирование опалубки бетоном марки толщиной 160 мм	м3	13,0	0,00	0,00	1 923,52	25 005,82	25 005,82	
	9.79	Комплект инвентарной опалубки для монолитного перекрытия	м2	89,8	980,00	88 052,51	0,00	0,00	88 052,51	
	9.80	Доставка и вывоз инвентарной опалубки	маш	2,0	22 400,00	44 800,00	0,00	0,00	44 800,00	
	9.82	Фанера ФК 1,52 *1,52 толщиной 18 мм для закрытия некратных мест и отбортовки	шт	8,0	2 240,00	17 920,00	0,00	0,00	17 920,00	
		Арматура класса А3 диаметром 6 мм	мп	85,0	22,00	1 870,00	0,00	0,00	1 870,00	
	9.89	Арматура класса А3 диаметром 10 мм	мп	1 911	53,00	101 283,00	0,00	0,00	101 283,00	
	9.90	Арматура класса А3 диаметром 16 мм	мп	126	127,00	16 002,00	0,00	0,00	16 002,00	
	9.97	Бетон с доставкой до объекта марки В25 (М350)	м3	13,0	5 350,00	69 550,00	0,00	0,00	69 550,00	
	9.108	Работа бетононасоса	смена	1	24 300,00	24 300,00	0,00	0,00	24 300,00	
	9.113	Утеплитель экструдированный пенополистирол XPS CARBON PROF 1180x580x100-L с доставкой до объекта	упак	4,0	2 708,16	10 832,64	0,00	0,00	10 832,64	
		Доставка материала для монтажа перекрытия	маш	3,0	6 000,00	18 000,00	0,00	0,00	18 000,00	
	9.110	Накладные расходы				32 714,63			32 714,63	
	Итого по разделу:					425 324,78	92 278,26	517 603,03		

№	Арт.	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого
					За ед	Итого	За ед	Итого	
8									
МОНТАЖ КРОВЕЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ (SRZD13)									
ПЛОСКАЯ КРОВЛЯ	13.188	Устройство первого слоя пароизоляции кровли	м2	113	0,00	0,00	140,36	15 893,78	15 893,78
	13.189	Утепление кровли толщиной 150мм	м2	100	0,00	0,00	306,45	30 645,00	30 645,00
	13.190	Устройство стяжки (разуклонки) с устройством галтели по периметру	м2	100	0,00	0,00	551,76	55 176,00	55 176,00
	13.191	Устройство воронок внешнего водостока	шт	4	0,00	0,00	3 630,00	14 520,00	14 520,00
	13.192	Наплавление водоизоляционного ковра в 2 слоя	м2	113	0,00	0,00	435,60	49 222,80	49 222,80
	13.193	Устройство стяжки (защитной армированной) по гидроизоляции толщиной 50-70 мм	м2	100	0,00	0,00	551,76	55 176,00	55 176,00
		Кладка парапетов из газобетонных блоков	м3	6,0	0,00	0,00	2 936,00	17 616,03	17 616,03
	13.194	Биполь ЭПП-3.0 (первый слой на плиту)	рул.	10	2 586,53	25 865,28	0,00	0,00	25 865,28
	13.195	Смесь штукатурная М-200 (25 кг)	мешок	10	200,00	2 000,00	0,00	0,00	2 000,00
	13.196	Маяки для устройства стяжки (разуклонки) 10мм x 3000 мм	шт	80	40,00	3 200,00	0,00	0,00	3 200,00
	13.197	Сетка стальная сварная 100x100x4 мм	м2	200	93,00	18 600,00	0,00	0,00	18 600,00
	13.198	Утеплитель экструдированный пенополистирол XPS CARBON PROF 1180x580x100-L с доставкой до объекта	уп	37	2 708,16	100 201,92	0,00	0,00	100 201,92
	13.199	Утеплитель экструдированный пенополистирол XPS CARBON PROF 1180x580x50-L с доставкой до объекта	уп	19	2 576,00	48 944,00	0,00	0,00	48 944,00
	13.200	Битумно-полимерный материал Техноэласт ЭПП	рул.	27	2 956,80	79 833,60	0,00	0,00	79 833,60
	13.203	Герметик Техноколь ПУ 600 мл	шт	1	463,83	463,83	0,00	0,00	463,83
	13.204	Праймер битумный ТЕХНОНИКОЛЬ №01, ведро 20л.	шт	2	2 632,00	5 264,00	0,00	0,00	5 264,00
	13.205	Грунтовка бетоно-контакт для газобетона 20 литров	шт	1	1 476,90	1 476,90	0,00	0,00	1 476,90
	13.206	ШП Раствор М200	м3	15	4 150,00	62 250,00	0,00	0,00	62 250,00
	13.208	Воронка внешняя горизонтальная	шт	4	4 556,16	18 224,64	0,00	0,00	18 224,64
	13.209	Доставка рулонных битумных материалов для плоской кровли	маш	2	6 000,00	12 000,00	0,00	0,00	12 000,00
		Доставка расходных материалов	маш	4	1 800,00	7 200,00	0,00	0,00	7 200,00
	13.207	Работа бетононасоса	смена	1	24 300,00	24 300,00	0,00	0,00	24 300,00
		Накладные расходы				34 419,87			34 419,87
Итого по разделу:						444 244,04		238 249,61	682 493,64
9									
ОТДЕЛКА ВНЕШНИХ СТЕН И ЦОКОЛЯ (SRZD15)									
ОТДЕЛКА ВНЕШНИХ СТЕН	15.153	Монтаж/демонтаж фасадных лесов	м2	204,3	0,00	0,00	190,00	38 818,90	38 818,90
	15.57	Подготовка и зачистка основания,грунтование стен	м2	223,7	0,00	0,00	96,80	21 650,29	21 650,29
	15.62	Устройство теплоизоляции стен толщиной 100 мм	м2	204,3	0,00	0,00	468,04	95 624,38	95 624,38
	15.65	Устройство профилей угловых и арочных, профилей примыкания к окнам и дверям с армирующей сеткой	мп	358	0,00	0,00	193,60	69 280,92	69 280,92
	15.67	Устройство защитно-армирующего слоя стеклотканевой сеткой	м2	223,7	0,00	0,00	463,00	103 554,58	103 554,58
	15.97	Грунтование стен кварцевым грунтовочным составом перед нанесением фактурного слоя	м2	204,3	0,00	0,00	106,48	21 754,93	21 754,93
	15.99	Создание фактурного слоя декоративной силикатно-силиконовой штукатуркой	м2	223,7	0,00	0,00	736,68	164 765,85	164 765,85
	15.156	Штукатурка откосов	пог.м	77,4	0,00	0,00	2 218,00	171 673,20	171 673,20
	15.47	Доставка материалов манипулятором для облицовочных работ (сетка, связи, металл, грунтовка, клей)	маш	1,0	16 000,00	16 000,00	0,00	0,00	16 000,00
	15.547	Доставка утеплителя	маш	1,0	13 000,00	13 000,00	0,00	0,00	13 000,00
	15.48	Аренда фасадных лесов		715,1	77,00	55 061,55	0,00	0,00	55 061,55
	15.152	Доставка/вывоз фасадных лесов	маш	2,0	12 000,00	24 000,00	0,00	0,00	24 000,00
	15.58	Грунтовка СТ 17 (10 л) Ceresit	шт	5,0	775,13	3 875,65	0,00	0,00	3 875,65
	15.59	Профиль цокольный (алюминий) L=2,5 м, 50 мм VWS	шт	29	397,69	11 533,01	0,00	0,00	11 533,01
	15.60	Утеплитель Технофас Коттедж (Техноколь)	упак	48	2 576,00	123 648,00	0,00	0,00	123 648,00
	15.63	Клей для плит из минеральной ваты СТ-180 Ceresit, 25 кг/меш	шт	66,0	672,00	44 352,00	0,00	0,00	44 352,00
	15.64	Дюбель TERMOCCLIP Стена-1 120 мм	шт	1 021,6	14,54	14 857,17	0,00	0,00	14 857,17
	15.66	Профиль угловой с армирующей сеткой 8x12 см.	шт	57	59,46	3 389,22	0,00	0,00	3 389,22
	15.154	Профиль примыкающий оконный с армирующей сеткой	шт	38	110,00	4 180,00	0,00	0,00	4 180,00
	15.68	Стеклопакет фасадная пропитанная 4*4 мм L=50 м (b=1 м)	рулон	6,0	2 870,56	17 223,36	0,00	0,00	17 223,36
	15.155	Грунтовка СТ 16 белая	шт	12,0	1 260,54	15 126,48	0,00	0,00	15 126,48
	15.100	Штукатурка силикатно-силиконовая Ceresit CT 174 - 25 кг (зерно 1,5 мм)	шт	31,4	3 326,40	104 448,96	0,00	0,00	104 448,96
	15.155	Штукатурно-клеевая смесь для плит из минеральной ваты СТ 190 Ceresit 25 кг	шт	72,0	672,00	48 384,00	0,00	0,00	48 384,00
15.121	Вывоз мусора с объекта	маш	1	29 120,00	29 120,00	0,00	0,00	29 120,00	
15.321	Доставка расходных материалов	маш	4	1 800,00	7 200,00	0,00	0,00	7 200,00	
15.123	Накладные расходы				32 123,96			32 123,96	
Итого по разделу:						567 523,36		687 123,04	1 254 646,40
ИТОГО ПО СМЕТЕ КОМПЛЕКТАЦИЯ №2 "СТАНДАРТ" ("БАЗОВАЯ" + ВНЕШНЯЯ ОТДЕЛКА)						4 237 718,77		1 885 440,57	6 123 159,34
ИТОГО ПО СМЕТЕ КОМПЛЕКТАЦИЯ №1 "БАЗОВАЯ"						3 670 195,41		1 198 317,53	4 868 512,94

Для вашего удобства мы описали основные шаги работы с компанией VFстрой и подготовили детальную смету отражающую реальные цены материалов и работ.

Подпись Заказчика _____

Подпись Фин.Директора _____

Подпись Подрядчика _____